
 

 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ        
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ    
Αρ. Πράξης: 661 

 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Στη  Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 10 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2024 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε 
Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, 
στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 75 του Ν. 
3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18 και με τις διατάξεις του 
άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 όπως προστέθηκαν τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Δημοτικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ.38ηΠρ./38ηΣυν./28118/6-9-2024 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
 

Η Δημοτική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 1) Σωτήριο 
Σκευοφύλαξ, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 1449/17841/6-6-2024 απόφαση 
Δημάρχου, 2)Αγγελική Σακκαλόγλου -Αντιπρόεδρο, 3)Ελισσάβετ Γεωργιάδου, τακτικό μέλος, 
4) Γεώργιο Καρακώστα, τακτικό μέλος, 5)Στέργιο-Ελευθέριο Κοντοστέργιο, τακτικό μέλος, 
6)Μαρία-Ελισάβετ Κουλουριώτη, τακτικό μέλος  και 7)Βασίλειο Σπηλιωτόπουλο, τακτικό μέλος. 
 Δεν συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Βασίλης Χριστοδούλου και Φώτιος Τσομπάνογλου 
-τακτικά μέλη, παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν νόμιμα, με την υπ’ 
αριθμ.38ηΠρ./38ηΣυν./28118/6-9-2024 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον Πρόεδρο 
της Επιτροπής. 
 
Κατά τη έναρξη συζήτησης του 2ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. 
Στέργιος-Ελευθέριος Κοντοστέργιος  τακτικό μέλος και κατά τη έναρξη συζήτησης του 
5ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε η κ. Μαρία-Ελισάβετ Κουλουριώτη, 
τακτικό μέλος . 
 
Ο κ. Πρόεδρος εισάγει το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά στην: «Ορισμός 
επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την παραχώρηση της ανάπτυξης, διαχείρισης και  
λειτουργίας δημοσίων  προσβάσιμων υποδομών επαναφόρτισης που  περιλαμβάνονται   στο 
Σχέδιο  Φόρτισης  Ηλεκτρικών Οχημάτων (ΣΦΗΟ)  του Δήμου». 
 
Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος διαβάζει την υπ’ αριθμ. 27677/03-09-2024 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
           Με την υπ΄αριθμ. 619/30-7-24 Πράξη της Δημοτικής Επιτροπής εγκρίθηκαν οι όροι 

διακήρυξης του διαγωνισμού για την παραχώρηση της ανάπτυξης, διαχείρισης και  

λειτουργίας δημοσίων  προσβάσιμων υποδομών επαναφόρτισης που 

περιλαμβάνονται στο Σχέδιο  Φόρτισης  Ηλεκτρικών Οχημάτων (ΣΦΗΟ)  του Δήμου.   

Ο  διαγωνισμός  ανέβηκε στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ λαμβάνοντας  συστημικό αριθμό 

356674. 

Λόγω της τεχνικής φύσεως  του αντικειμένου του διαγωνισμού, θα πρέπει  να οριστεί ειδική 

επιτροπή από υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας για τη διενέργεια του διαγωνισμού και την 

αξιολόγηση των προσφορών που θα κατατεθούν.   

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 του Νόμου 3852/2010. 

2. Το άρθρο 74A του Νόμου 3852/2010 όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Νόμου 

5056/23. 

ΑΔΑ: ΨΜ8ΒΩΚΥ-ΣΙΝ



3. Την Εγκύκλιο 303/30971/2-4-24 του Υπουργείου Εσωτερικών. 

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να εγκρίνει την παρακάτω επιτροπή διαγωνισμού για την 

παραχώρηση της ανάπτυξης, διαχείρισης και λειτουργίας δημοσίων  προσβάσιμων 

υποδομών επαναφόρτισης που περιλαμβάνονται στο Σχέδιο  Φόρτισης  Ηλεκτρικών 

Οχημάτων (ΣΦΗΟ)  του Δήμου.     

 

Τακτικά μέλη                                                                              Αναπληρωματικά μέλη 

1) Τζανής-Κοντομίχαλος  Ιωάννης                                          1)  Κουσουνής Αγγελος 

2) Καρλής Νικόλαος                                                                  2)  Αλεξανδροπούλου Αικατερίνη    

3) Καμάρα Δήμητρα                                                                  3)  Ζαχαράκη Αλεξάνδρα 

 
 
 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
1. Αφού άκουσε τον Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της: 

 Το άρθρο 74Α του ν. 3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν. 5056/23 

 Το άρθρο 26 παρ. 1 του ν. 5056/23 

 Την υπ΄αριθμ. 619/30-7-24 Πράξη της Δημοτικής Επιτροπής  

 την με αρ. πρωτ. 27677/03-09-2024 εισήγηση, 
 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

(Επί παρόντων ΕΞΙ (6) μελών - και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 
 

Εγκρίνει την παρακάτω επιτροπή διαγωνισμού για την παραχώρηση της ανάπτυξης, 

διαχείρισης και λειτουργίας δημοσίων  προσβάσιμων υποδομών επαναφόρτισης που 

περιλαμβάνονται στο Σχέδιο  Φόρτισης  Ηλεκτρικών Οχημάτων (ΣΦΗΟ)  του Δήμου:     

 

 
 

Τακτικά μέλη                                                                              Αναπληρωματικά μέλη 

1) Τζανής-Κοντομίχαλος  Ιωάννης                                          1)  Κουσουνής Αγγελος 

2) Καρλής Νικόλαος                                                                  2)  Αλεξανδροπούλου Αικατερίνη    

3) Καμάρα Δήμητρα                                                                  3)  Ζαχαράκη Αλεξάνδρα 

 
 
Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 

 
 
 
 
 

 
  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΜ8ΒΩΚΥ-ΣΙΝ


		2024-09-11T14:23:57+0300
	Athens




